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Reguerimento N.° 40/2024

PODER LEGISLATIVO
PRT. N.° 219/2024 - 09/02/2024 - 15:09 Requer autorizagdo  para empreender
viagem a Brasilia/DF, entre os dias 19 e 23
de fevereiro de 2024, com motorista, veiculo
e numerarios da Camara Municipal.

N Camara Municipal de Lenc¢ois Paulista

Excelentissima Senhora Vice-Presidente da Camara Municipal de
Lencdis Paulista,

Venho a presenca de Vossa Exceléncia requerer autorizagdo para
empreender viagem a Brasilia/DF, com saida no dia 19 de fevereiro de 2024,
apos a sessdo, e retorno no dia 23 de fevereiro, com motorista, veiculo e
numerarios da Camara Municipal, bem como acompanhado do servidor
Flaverson Gabriel de Aimeida.

O propésito desta viagem é comparecer a reunides nos Ministérios da
Saude, das Comunicacgdes, dos Direitos Humanos e da Cidadania, de Portos e
Aeroportos, no Senado Federal (Interlegis), na Camara dos Deputados para
conhecer a Rede Legislativa de TV, bem como nos gabinetes de deputados e
no gabinete do Senador General Mouréo&

\

\

i
Sala das Sessdes “Mario Trecenﬁ@ 09 de féxereiro de 2024.

Vereador "‘\\
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Camara Municipal de Lencgois Paulista

Relatério de Votagdes - 16/02/2024 16:08:18

Requerimento N° 40/2024

Assunto: Requer autorizagdo para empreender viagem a Brasilia/DF, entre os dias 19 e 23 de
fevereiro de 2024, com motorista, veiculo e numerarios da Camara Municipal.

Sessao: 22 Sessao Ordinaria de 2024 Data: 14/02/2024
Votagao: Simbdlica Fase: Discuss&do Unica Resultado: Aprovado
Afavor: 11 Contra: 0 Branco: 0 Ausente: 0 Abstencgao: 0
Vereador Partido Voto
Andréia Bernardo Zaratini Martinelli UNIAO A favor
Dami&o Augusto Xavier de Oliveira MDB A favor
Glauco Temer Feres MDB A favor

Irani Gorgonio PSDB A favor
Jucimario Cerqueira dos Santos PODE A favor
Leonardo Henrique de Oliveira CIDADANIA A favor

Luiz Gonzaga da Silva PL A favor
Mirna Adriana Justo PSDB A favor
Nardeli da Silva UNIAO Nao vota
Renato da Silva Gois UNIAO A favor
Rémulo Paulon Pegolo PP A favor

Valdivino Miguel Barbosa PODE A favor
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Camara Municipal de Lencois Paulista

VIAGEM O a3 Y,

NOTA DE EMPENHO FLS N2 ol ” 4,
Fornecedor Codigo
BRUNO CONRADO SILVA 02376
C.P.F. 1 370.932.228-62
Descricao Data Processo Empenho
VIAGEM A BRASILIA REUNIOES NOS MINISTERI 14/02/2024 000000-2024 00075

OS SAUDE, COMUNICACAO, D.HUMANOS E CAMAR
Tipo
ADIANTAMENTO

Fonte 01 TESOURO Desp 00008
C.Apl 1100000 GERAL

Processo Contabil

Classificacao

Institucional

Orgao ....eeveve....: 01 Camara municipal

Unidade Orcamentaria: 01 Secretaria e corpo legislativo
Unidade de Despesa..: 00

Programa de Trabalho

PUNCAD sw.ss sses nams ws Ol Legislativa

Subfuncao ..........: 031 Acao legislativa

Programa ...........: 71005 Processo legislativo

ACAa0 ...vevveeeeenaa..: 2391 Regime de adiantamento
Natureza da Despesa..:

3.3.90.39.99 Outros servicos de terceiros - pessoa juridica

DOLACa0 se: anwsi 5565 50+ 50 30.000,00

Saldo Anterior ..........: 23.268,76
Esta Nota . ..vev i nnenat 7.800,00

Saldo da Dotacao ........ 3 15.468,76

ORDENADOR DE DESPESA

>

EDVALDO BENT@ MACCONI ANDREIA BERNARDO ZARATINI MATINELLI
VICE-PRESIDENTE
CRC:}'P156249/O—4 CPF-145.668.588-04
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Camara Municipal de Lencois Paulista VIAGEM Cli/ﬂﬁciu
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ORDEM DE PAGAMENTO - ORCAMENTARIA
No. 00068 Pag. 1/

1

Pague-se a: BRUNO CONRADO SILVA - 02376
C.P.F. : 370.932.228-62
C/C : Banco 0000 Ag. 0000-0 C/C 000000000000-

A gquantia de RS 7.800,00
Sete Mil' Oitocentos Reais R R R R 2 2 R e

Kk Kk ok ok ok Rk ok ok R ok ke ke kK ok ke ok k ko Sk sk ok ok ok sk ok ok ok ok ok Rk R ok ke ke ko sk sk ok ke ok sk sk ke ok ok sk ke ke ke ke ko ke ke Rk ok ke ke ok ke ke ok ok ok ke ke ok

Vencimento 19/02/2024
Emissao 14/02/2024

Proveniente de : VIAGEM A BRASILIA CONFORME REQUERIMENTO 40/2024

Nota de DOTACAO
Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valor
00075 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2391 01 1100000 7.800,00

Forma de Pagamento

Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 066664 130129-2 CM 0002 CONTA MOVIME Av.Deb. 7.800,00
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 7.800,00

Responsavel: Ordenador: Ordenadora
A fft\\ll _)/_
t&%%%m‘ ANDREIA NARDO ZARATINI MATINELLI
VICE-PRESIDENTE
CPF- o“é‘g'?'% Mhg-26 CPF-145.668.588-04
Recebi (emos) a imporE;ncia deste documento Tesouraria
de pagamento:
Nome: Documento de Despesa
No.
Rg : CPF:
End:
o st\an LIPE
Pagamento efetuado em / / cannncasnnn i NE TESOURARIA
Cheferide aTesouraria
Assinatura do Interessado
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Camara Municipal de Lencois Paulista

VIAGEM 0 2/ 202 Y.

FLSNe_0f B,
NOTA DE LIQUIDACAO ORCAMENTARIA by ATl 1 Y T T A
Pag. 1/ 1
Empenho ........... : 00075 de 14/02/2024 Processo .........: 000000-2024
Forne€edot +:wsswxey 02376 BRUNO CONRADO SILVA
Descricao ........ : VIAGEM A BRASILIA REUNIOES NOS MINISTERI
OS SAUDE, COMUNICACAO, D.HUMANOS E CAMAR
Classificacao da Despesa No. 00008
Institucional ........: 01.01.00 SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
Programa de Trabalho..: 01 031 7005 2391
Natureza da Despesa ..: 3.3.90.39.99 Outros servicos de terceiros - pessoa juridic
Data Liquidacao ...... : 14/02/2024 Data da Exigibilidade..: 19/02/2024
Responsavel ..........: SILVIA LANA FELIPE
Documento Fiscal .....: OONE-00075 No. Serie.........:
Emissao Documento.....: Seq. : 0 Processo Contabil.:
Observacao .......... 3
Fonte de Recurso......: 01 TESOURO
Codigo de Aplicacao...: 1100000 GERAL
Valor da Liquidacao e wE R S W § S R S RS S B e e e mre e o wire 7.800,00
Valor Liquido e : 7.800,00
o
RESPONSAVEL MITENT
SILVIA LANAJFELIPE SERVEA :
COORDENADORA DE TESOURARIA CORDYABOBENTGD URARIA
CPF-044.437.528-70 cep- SN 0§ 28-70

MATRICULA 203




(G335191403536172017

19/02/2024 14:08:03

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

CAMARA M DE L PAULISTA
573-8
130129-2

BRUNO CONRADO SILVA
573-8

20830-2

7.800,00

0

Nesta data

VIAGEM 02/ 2024,

FLsNe_OFf

O,

Assinada por

JB525865 NARDELI DA SILVA
J6686344 SILVIA LANA FELIPE

Transacao efetuada com sucesso.

19/02/2024 14:06:00
19/02/2024 14:08:03

Transacao efetuada com sucesso por: J6686344 SILVIA LANA FELIPE.




CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Praga das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000

CEP 18682-900 - Lencgois Paulista - S.P. VIAGEM © 72/ 20 iLP/

www.camaralencois.sp.gov.br
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CERTIDAO

SILVIA LANA FELIPE, Coordenadora de
Tesouraria da Camara Municipal de Leng6is Paulista, Estado de Sao Paulo, usando das

atribui¢des conferidas por Lei,

- CERTIFICA para os devidos fins, que
efetuou a transferéncia de numerdrios no valor de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais) ao Motorista Bruno Conrado Silva, realizar viagem a cidade de Brasilia-
DF. com um veiculo da Camara, nos dias 19 a 23 de fevereiro de 2024, para
levar o Presidente da Camara Nardeli da Silva e do Servidor Flaverson Gabriel
de Almeida participar de reunides nos Ministérios da Satde, das Comunicagdes,
dos Direitos Humanos e da Cidadania, de Portos e Aeroportos, no Senado
Federal (Interlegis) e na Cémara dos Deputados.

Lengdis Paulista, 19 de Fevereiro de
2024.

SILVIA Lfléz/;ELIPE

Coordenadora de Tesouraria




f i J A COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
RUDGUIA ARHANSUERA, S/N KM 345 100 HE(RUS SP 330 HORTE Z0RA
RURRL SALES DLIVEIRA-:P 14660-000
CHP:15.644,621/0001-38 1E:597008600112
EXTRATO No. ¥ 46 1 4¢ do CUPGK FISUAL ELETRBRICO - SAT
CPF/CHPJ do Consumidor: 54.724.133/0001-30 i

# (0D DESC Q7D UN UL UN RS (UL TR Rs)x UL ITEM RS

001 2 GASOLINA COMUK 30,470 1 X 5,250 (33,98) 159,96
TOTAL R$ 159,96
Dinheiro 159,96

05.07.05.04-Comete crime quem sonega

NBSERVACDES DO CONTRIBUINTE
Trib aprox R§: 11,19 Federai e /5.79 f£stagual - IBPT
Placa: BOUOCES KK: 259018
#Yglor aprodimado dos tributas do itew
Yalor sproxigado dos tributos desle supin RS 34,98
(vonforne Lei Fed. 12.74172012)
SAT No. 001.150.563
19/02/2024 - 23:02: 11
3524 0215 6448 2100 0138 5800 1150 5631 4614 0096 4571

A A R

Cansulte o @R Code pelo aplicative "De oiho na nota”,
dispanivel na AppStore (Appled & FlayStare {(Android)

Fueltec Sistemas ~ wuw.fueltec.com,br

VIAGEM 0 2/ 20 2y,
FLSNe_O 9 -

" ONPJ: 17.361.190/0001-75

RODOVIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS
LTDA

JOSE MARCELING, 1300 - QUADRAZALOTE 07 NOSSASENHORA
DE FATIRA | CATALAOD - GO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Comsumider Helioniia
cédigo Destrigio Qedeln. ViUnit. ViTotal
001 GASOLINA € (OMUM 380 L Sa0 180,54
Tiib. RE: 26,35 Federal e 40,50 Fstaciual

Qude. 1otal de itens i
Valor total RS 189,54

FORM, PAGAMENTO YALOI FAGO Y.
(ando = Débitc 54
Cartdo de Débito

Troco Ry

Consulte pela Chave de Acesso em
ittp /7 nfe sefazgo.gov.bisnfeweb/sites/nice daniehift e
52240217 36119000 0175 €500 1000 90/, 24
o CONSUMIDOR
(NP) 54 724 133/0001 56 |
CAMARA MU
PAULISTA | P -
CENTRG | LENCOIS FALLISTA 511
NFC-e n° 000907659 Série 001
20/02/2024 09:49:06

Protocolo de autorizagan:

152 2472514059 56

Data de autorizagdo:/(/0/ /044

09:49.07

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.74172012) - Total R b6, 51 Ry

26,35 Federal e RY 40,56 Estadual

#CF:BOT E11856869,200 EF1856901,390 V32,180

(odigo:B}mS] IE/RG: (]

Atendente: 78420-MAURO GOMES RAMOS

100 - Autorizado o uso da NF-e

Adaptive Business - 3.23.01.32 - www adaptive com b

U iazyd4uus

U
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AUIU POSTO CLNCO ESIRELAS LiDA
CNPJ: 46.692.41B/4006-11
SETOUR HUTELELRU SUL QUADRA 2 BLUCUD |
CPLL, 4, ASA suL
. CEP /4.312-448, BRASLL1A, D
Fone (861) 3248-3942
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Lonsumidor Elelronica

Codigo Descricao ©

Qide UN V1 Unit lotal
1326816768081 GASOLLINA C CUMUM BiBc 14

43,468 L 4,57 242,11
Qtde. total de itens 1
Subtotal RS§ 232, 11
Valor Tolal RS 242,11
FORMA DE PAGAMENIO VALUR PAGU (RS)
1. VISA UDEBLIU SAIRA 242 1y

droco HS 4,60
Cunsulie pela Chave de Acesso em
hitp: //wew. fazenda. df . gov.br/ntee/
consulta
6324 6266 6924 1804 0611
6L8Y JUU6 L2034 461Y G419 494/
CONSUMIDOR- 64.724.133/6881-38
NFC-e n“: 4U8L25448 Serie 003
Emissao: 21702/20824 23:04:56
. Protocole e Data de Autorizacao
3532440936698/6 21/02/2024 23:64:44

Zqributos aproximados: Federal RS 33,1/
{13, /8%) / Estadual RS 51,09 (21,16%)
/ Municipal RS 6.60 (8.86%) - Fonte:

S IBPI ~ DR 24F478 ICHNS a ser

" recolhide e repassado nos termos do

- Capitulo V do Convenio 1CHMS n® 15723

" VENDEDOR: RICARDU RIBELRU SAN(0S
PROCON - DF - lelefone 151 - Venantio

- 2808 - Selor Comercial Sul, Quadra 88,
- Blecu B~68, Sals 248 - Brasilia, DI -

~LEP 14333-948

ggsgﬂg&ﬁ E DERIVADO DE PETROLEO BELA VISTA LTDA CNPJ:05.895.756/

RODOVIA BR-153, SN, ZONA RURAL, PRATA, MG
Docunento Aux. da Hota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
Cédig Descr Gtde UR U1 Unit Total
a20102001 Bﬁ&OLINA C COMUM Bi 42,937 1 5,59 240,01
Qtde. total de itens 1

Subtotal R$ 240,01
Ualar Total RS 240,01
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PAGD (R$)
POS BK .- VISA DEBITC : 240,01
Trozo RS 0,00

Consulte pela Chave de Acesso e
https //portalsped. fazenda.ng.gov.br/portalnf
124020J89“75b0001605501b0000893981000950925
CONSUKIDOR- 54.724.133/0001-30
~ HFC-g no: DDOOBQuQ& Série: 016 Emissdn: 22/02/2024 17:28
Prot. de Autorizacdn: 131242041584206 22/02/2024 17:27:26

EAYC5E
o i
e

C1}8 4

Tributos aproxinados: Federal R$ 31,20 (13,00%) / Estadual RS
42#330(20'00%) / Hunicipal R$ 0.00 (0.00%) - Funte: IBPT - MG

ICHS a ser reculhtuu ¢ repassado nos ternos do Capitulo U do
Convénio ICHS n@ 15/23.

CNPJ/CPF. : 54.724.133/0001-30 -

Uendedor: 23477 - RUSUEL JUNTOR MACHADO CEZARIC

gg}ggg ?gﬂnﬁumba: 1 nTanque: 251 vEncIni: 381382.203 vEncFin:

www. Tink.com.br - Documento emitido por AutoSysten



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA

Secretaria Municipal de Fazenda

Rua Dom Luiz Maria de Santana, n°® 141 - Mercés - Fone: (34) 3318-2000
Central Tributaria - ISSQN

Av. Maranhdo, n°® 877 - Santa Maria - Fone (34) 3311-3900

NOTA FISCAL DE SERVI{OS ELETRONICA - NFS-e
RPS nUmero 1135 Série 1 emitido em 20/02/2024

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo -

20/02/2024 07:38:17 02/2024 Uberaba - MG - e
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS T T T e
T
PRESTADOR DE SERVICOS (
Razdo Social 4 V‘AGEM O :9~/ ;Ooz L‘)
JAGUAR HOTEL & TURISMO LTDA FLS N2 i SF.
Nome Fantasia Email

JAGUAR HOTEL gerencia@hoteljaguar.com.br

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscri¢éo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
05.137.792/0001-64 68545 Nao Nao (34) 3316-7075
Enderego

ARLINDO DE MELO, 1963, LOT PQ DAS GAMELEIRAS - CEP: 38040-120 - Uberaba - MG

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razédo Social

CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail

54.724.133/0001-30 matosselmo@terra.com.br

Enderego

Praca das Palmeiras, 55 - Centro - CEP: 18682-063 - Lenc¢éis Paulista - SP
SERVICO PRESTADO

0901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagao e gorjeta, quando incluido
no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos). CNAE: 5510801

DESCRICAO DOS SERVICOS

DIARIA - 175,00 Obs: FORMA(S) DE PAGTO: CARTAC DE CREDITG, CARTAO DE DEBITO - Valor Aproximado dos Tributos: R$ 0,00 ( 3) Federal e
RS 6,13 (3.5 %) Municipal - Fonte Tabela IBPT - Hosp: NARDELI DA SILVA - Data Checkin: 20/02/2024 - Data Checkout: 20/02/2024

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengbes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigas (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
175,00 0,00 0,00 175,00 3,50
ISS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
6,13 koK 0,00 175,00 175,00

QUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e € autodeclaratéria.
Trib. aprox. R$ 23,54 Federal e R$ 5,39 Municipal. Fonte: IBPT [24F470]

Visualizado em: 20/02/2024 07:38:32
Para validacdo desta NFSe acesse: http://uberabamg.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 6.517 de 30 de dezembro de 2020.



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA

Secretaria Municipal de Fazenda

Rua Dom Luiz Maria de Santana, n° 141 - Mercés - Fone: (34) 3318-2000
Central Tributaria - ISSQN

Av. Maranhao, n°® 877 - Santa Maria - Fone (34) 3311-3900

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
RPS nUimero 1134 Série 1 emitido em 20/02/2024

Emissdo (Horério de Brasilia)

20/02/2024 07:38:00
Reg. Especial Tributagao

Nenhum

Periodo de Competéncia

02/2024
Exigibilidade do ISS

Exigivel em Uberaba

Municipio de Prestagdo do Servigo

Uberaba - MG

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

JAGUAR HOTEL & TURISMO LTDA

Nome Fantasia Email
JAGUAR HOTEL
CPF/CNPJ
05.137.792/0001-64
Enderego

ARLINDO DE MELO, 1963, LOT PQ DAS GAMELEIRAS - CEP: 38040-120 - Uberaba - MG

Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional

68545 Nao Nao

VIAGEM 0.2/ 2024,

FLSN2 AU a¢.

gerencia@hoteljaguar.com.br
Incentivador Cultural

Fone/Fax

(34) 3316-7075

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social

CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
CPF/CNPJ
54.724.133/0001-30
Endereco

Praca das Palmeiras, 55 - Centro - CEP: 18682-063 - Len¢dis Paulista - SP

Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail

matosselmo@terra.com.br

SERVICO PRESTADO

:d

1ce-service, suite service,

0901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis r

hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta, quando incluido

no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos). CNAE: 5510801

DESCRICAO DOS SERVICOS

DIARIA - 252,00 Obs: FORMA(5) DE PAGTO: CARTAC DE DEBITO - Valor Aproximadec dos Tributos: R$ 0,00 ( %) Federal e R$ 8,82 (3.5 %)

Municipal - Fonte Tabela IBPT - Hosp: Bruno Conrado Silva - Acomp: FLAVERSON GABRIEL DE ALMEIDA,

Checkout: 20/02/2024

- Data Checkin: 20/02/2024 - Data

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servigas (R$) Dedugées (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
252,00 0,00 0,00 252,00 3,50
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
8,82 *okok Kok 0,00 252,00 252,00

QUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e é autodeclaratéria.

Trib. aprox. R$ 33,89 Federal e R$ 7,76 Municipal. Fonte: IBPT [24F470]

Visualizado em: 20/02/2024 07:38:28

Para validag30 desta NFSe acesse: http://uberabamg.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 6.517 de 30 de dezembro de 2020.
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Competéncia: Nimero do RPS:| Municipio de Prestaciio do Servigo; Codigo de Verificacdo Pagina
02/2024 18430 Brasilia/DF 6F32E8674 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPJ:  00.469.171/0003-26 Inscri¢do Municipal: 0732778900340
Endere¢o: HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BLOCO A S/N, - ASA SUL - CEP: 70310-500
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail: recepcao@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
CPF/CNPJ:  54.724.133/0001-30 Inscrig¢do Estadual: Inscrigdo Municipal:
Endereco: DAS PALMEIRAS, 0 - CENTRO - CEP: 18682-063
Complemento: Telefone:
Municipio: 3526803 - Lencois Paulista/SP UF: SP e-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricao=LUXO CASAL Estadia=261285 Apto=5008 Hospede=BRUNO CONRADO SILVA CheckIn=20/02/2024 CheckOut=22/02/2024 Codigo=09.01
Quant=2.00 Unitario=400.00 Desconto=0.00 Total=800.00 [Descricao=LUXO TWIN Codigo=09.01 Quant=2.00 Unitario=350.00 Desconto=0.00
Total=700.00 |
Codigo do Servico:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) ‘ CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 { 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 1.500,00 Valor dos Servigos 1.500,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagdo (=) Base de Calculo 1.500,00
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) ISS Retido 0,00 ISS a reter: 2 - Nido
Opgéo Simples Nacional Nio
(=) Valor Liquido 1.500,00 | ~Pec >mpies Naciona %1 = valor 1ss 45,00
Incentivador Cultural Nao

VALOR TOTAL DA NOTA = RS$ 1.500,00

PROCON: TEL 151-

DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 22/02/2024 08:36

OUTRAS INFORMACOES
SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negocio




AUTOSNACK RESTAURANTE DO TREVD LTDA
RODOVIA ANHANGUERA, S/N - KN 320 1 - ZONA RURAL
CEP 14.070-730 - RIBEIRAD PRETO
CNPJ 09,486, 188/0001-02 - IE 582770644115

Extrato 603460
CUPOK FISCAL ELETRGNICD - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 54,724, 188/0001-30

%! COD ! DESC ! @TD ! UN ! VL UNRS ! (VL TRAS)x | VL ITEN RS

001 265 SELF SERVICE K6
~ 0 814K ¥ 99.90 (19 29

002 73949000100}3

. 3 . 61,34
REFR COCA COLA ASOML
NX 8,50 (z'éé)

003 265 LF SERVICE K&
0,454K6 X 99,90 (14,26) 45 %5
004 265 SELF SERVICE KG

0, 366K6 X 99,90 (11 50) 6,56
005 7891991000826 ~ " REFR ANTARCTICA GUARANA 3SOML
- 10N X 8,50 8,50

2, 1) .
006 7696425405743 ( CHOC HHS CHOCGLATE AO LEITE POUCH 148

G

10N X 21,00 (6.60) 21.00
007 76922810 CHIC NENTOS PURE FRESH 566

10N % 20.50 (6, 45)
oL R 201,75
Cartdo de Débito 20175

OBSERVAGBES DO CONTRIBUINTE
Tributos aproxinados: Federal R§ 27 21 (13,48%) / Estadual RS
36.31(18 002) é MuniciFal RS 0,00 (D 003) - Fonte: IBPT - SP
24F4700BR 1GADOPELA PREFERENCIAY VOLTE SEMPRE!

XValor aproxinado dos tributos do item
Valor aproxinado dos tributos deste cupon RS 63,52
(conforne lei Fed 12,741/2012)

SAT Mo 000,631 241
19/02/2024 - 22:42:00

$524 0209 4861 6800 0102 5300
0831 2416 0345 0122 7859

O
TR AT

Consulte o GR Code pelo aplicativo “De olho na nota”, disponivel na
AppStore (Apple) e PlayStore (Rndroid)

www linx.com.br
Documento enitido por AutoSystam Linx

VIAGEM 02/ 204\
FLsNe {4 =1

RODEIO ROAD RESTAURANTE E CHURRASCARIA LTDA
CNPJ: 44 .343.467/0001-00 |E: 10.873.187-1
BR 040 KM 102 POSTO JK FONE 3612-3386, 0 SETOR NORTI

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
NFC-e nédo permite aproveitamento.de crédito de ICMS

Egdiqo lDeacrIc§9 lllll IQtde Un VI Unit VI Total
65 REFEICAO A VONTADE 260 Ka  1.00  260.00
Qtd. Total de Itens 1
Valor Total R$ 250,00
FORMA PAGAMENTC VALOR PAGO
Dinheiro 250,00

_INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUNTE
Val Aprox Tributos Federal R$ 33,63 | Estad
Fonte: IBPT B391D4 stadual RS 47.50

Caixa:001 Operador:root Rev:250323
VOLTE SEMPRE

)  EMISSAO NORMAL
Nimero:67183 Série:1 Data de Emissdo:20/02/2024 11:59:33
-‘\:/ia C?nsumidor
onsulte pela Chave de Acesso em
http://nfce fazenda.qo.qov.br/consulta
CHAVE DE ACESSO
5224 0244 3434 6700 0100 6500 1000 0671 8317 8158 5829

CONSUMIDO
CNPJ.54.724.133/0001-30 5

Protocolo de Autorizacio: 162247251888470 20/02/2024 11:69:33




A;w
= (NPd:33 .172/0006-72 1E:0731734900729

ST SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
CINC Sesc  COMERCIAL SENAC £,

PRACA DOS TRES PODERES EDIF. COMPLEXO

ADMIN. DA CAMARA DOS D, S/N, CC, BRASLLIA,
Narnimanta A||v|1|:\va Aa Nata i r.-r-=1rlln Pancnimidan FlatrAnicn
[ten Codigo  Descriclo Otde Un V1.Unit VI Total
001 99001601 PAD DE QUEIJO ARTESANAL (3063

3,00 UN x 1,08 318

Otde, total de Itens 1

Valor Total 318
FORMA PAGAHENTD YALOR PH(§012$

Cartdo de Dabito

Consulte pela Chave de fcesso ea
fittp: /waud fazenda 1§ gov. br /consultaDFe/paginas/consu ltaChavedces

g0 faces
5394 0235 4691 7200 0872 8501 0000 1333 7216 1881 8023

CONSUMIDOR
CNPJ: 54.724.133/0001-30
nul!

NFC-e n® 133372 Série 10
20/02/2024 16:43:30

Via Consumidor
Protocolo de autorizagao
3532400905546/ 3

Data de autorizagac
20/02/2024 16:1::33

Cartao 1/Pedido 133134  VOXY BUSINESS CENTER 41 3282 3929
AEIicativo T0TYS Food Services (Linha Chef% 02.31.09 Serie
98705440 PROCON R DA AJUDA 5 DF (21% 51 Yalor aproxinado
dos tributos deste cuqom RS 0.42 Federalr§ 057 EstadualR$
0.00 HunicipalFonte 1BP1/enpresonetro,con,br DF 244940

TOTVS Fiscal Manager

VIAGEM O [ 20 AY.
FSNe LS o

CNPJ:»23.1‘19,312/0001-14 ARANI ROHDEN
G QS 3, SM- AREAL (AGUIAS CLARAS)
BRASILIA, DF

Documento Auxliiar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Codige Descrigio UN  Qude VL. Unit VL Total
321 DESPESAS REFEICAO
10CLIN 400,00
) = g - - TS ol 400‘

Qlde. Total de fens B
Valor Tolal R$ :
escontos 1§ .-
Acresciimos R$ o
Valoy a Pagar R§ 402((;3
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO ,R$
LCartao de Débito 400,00

Consulte pela chave de acesso em
o baintia dl o b i el isilta

e s 2 19
G344 0223 1193 1200 0114 6500 1000 9372 0610 0288 3012

CONSUMIDOR CNPJ: 4.724 1330000130 Consumidor Final

NF C-2 n* 000.037.206
Série 001
20/0212024 22:14.31
Via Estabelwcimento

Protocoio de auterizagio
36324008128897
Data de aurorizagio:
20/02/2024 22:14:69

Tributos Incldentes (Lei Federal 12.74122012). R$ 64 80

Valor Aprox. dos Tribulos (Lsl 12.741/20 i
Valor ! ; 2012) Total
21 ,1%*, F edera|:21,2‘ﬁ» Estaduald 0% Municipal’o.[)‘}i? Fﬁ?:'gm
1] PROCON 151 $CS Venancio 2000 Bl 660 sala 240

Sistema Catedral - www caledralautomacao.com.br



RESTAURANTE E PIZZARIA STALINHO

LTDA Y

RESTAURAKTE E PIZZARIA STALINHO LTDA
- CNPJ: 521026.649/0001-85

ST SDN CONJUNTO A, 1, ASA NORTE,
Brasilia, DF, IE:0824436500173
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDORELETRONICA

UNIT VL TOTAL

: 1,000 uND 52,2000 54,20
z REFEICAO
1,000 WD 56 2000 56,20
19 netxiwegnnte 21
1,000 WD 17,0000 17,00
‘QTD TOTAL DE ITERS Ty
VALOR TOTA;_ R$ 181,10
EGRMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartido de Dsébito 181,10
Troco R$ s 5 0,00

Consulte pelw VCr:;Rze de Roesso em:
www . fazenda.df . gav.br/ncce/consulta
5324 0252 0266 4500 0185 6a00 1000 0248 2313 9515 4120

CONSUMIDOR CNEJ: 54.724ul33/000]—30 ~ CONSUMIDOR

HFC-e n“000024823 Sarie:l 21/02/2024 14:25:00

Protocelo de Autorizacdo: 353240092047777
Data de autoxizrg&o 21/02/2024 14:25:45

ot

Trib aprox Fed. R$ 2‘ 07 Est. R$ 29,63 ¢ Mun. R$ 0,0
3 {28,49%) - Vendedor: Administrader - PROCON/DF 181
- Ed. Venancio 2000 Bl. B60 81.240 -

ributos Totals Incidentes (Ll Federa' 12.741/12): R$ 56,88

VIAGEM O/ 20 94,

FLISNe A6 AL.

Familglia Pastrini

Famiglia Pastrini Ltda

Sces Trecho 2 S/n Con] 35 Subsolo

Asa Sul - Brasilia - DF

CNPJ: 48.943.753/0001-67

IE: 6818512800107 IM:
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica
fido permite aproveitamento de crédito de ICHMS

Cédigo Descrigdo

200 RODIZIO (QUA
QUIN)

9999999999957 Servico

Qtd uUn vl.un V1. Tot
3 UN 69,90 209,70

1 UN 20,97 20,97

TOTAL R$ 230,67
Cart_&_o ,d‘,’ péb"(.to 230,87
¥D5:D378D5A4688AD54A462724D839895C28

No.venda: 169 - mesa 561

Trib aprox R$: 0,00 Fed, 0,00 Est
Fonte:

Consulte pela Chave de Acesso em

http: //www. fazenda.df.gov. br/nfce/qreode?
5324 0248 9437 5300 0167 6508 0000 8046 4115 8317 2830

CONSUMIDOR 54.724. 133/0001 -30

NFC-e n® 4641 Série ©

Prot.aut. 353 2400930504 57
Emissdo: 21/02/24 22:25:26
Autoriz: 21/02/24 22:25:26

NCR Colibri




CMPJ: 26.550.483/0001-07 FORNO ITALIANC COMERCIOS
VAREJISTA DE ALIMENTOS EIREL
QUADRA 02, BLOCU F LOJA D2 POSTO SHéﬁLL SETOR
HOTELEIRO S, 2- ASABUL
BRASILIA DF
Fone: (61)88232-8221

Dosumento Auxiiar da Nota Fiscal de n'r.é-urr:idéi' "Flrei

ronica

_Ctv'{dﬁi_l}’:«:ﬂfﬁ?ii;ﬁs Cooun Gfde .. Wi Unit VL. Total
60 AGUA MiNERAL B00ML 7
e L 00 U B N §,MC? 25,00
Ctde. Total ¢ o 1
Valor Total RS 25,60
Descontos RS SEG
Acréscimos RK$ 01{30
Valor a Pagar R$ 25,00

Lo} VALDR PAGO RS

FORMA DE PAGAMENT
Lo gs Digbi

8324 G203 68 00 0107 S500 1000 GUYE 8710 7144 BB

CONSUMIDOR ONFJ: 64.724.133/0001-30 CAMARA MUNICIP AL

4. F
LENCOIS PAUL
NFC-8 n* COG 006,667
Série 901
210202024 23:62:10
Wia Estabeigcimonto

Protocolo de sulorizaglo-
38324008 3068865
Data de autorizagdc:
2110272024 23:02:0%

Tributos incidertes (Lei Federal 12.741/2012): RS 7,61
Valor Aprox. dos Tributos (Lai 12.741/20023 T | RS7.6-
Hos S 12.7 123 Total RS7 61 30 4%
thieragso,d% t(sta‘dz';alu‘o% Municipal0d 0% Fonte: |BPT 16‘13 i
SENHA 0] PROCON 151 8CS Venancio 2000 Bl 8-60 sala

240

Sisterna Catedral - www catedralautornasao. com. br

 DUCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL OE CON

VIAGEM 0 2/ 021,
FLsNe_Af Bk

O CAIPIRAO
CNPJ: 10.677.222/0001-05 MENDES & SILVA
RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA
RODOVIA BR 153, 658 POVOADO SERRINHA -
GOIATUBA - GO 75600-000 Fone: (64)34985-2421 LE
10.443.456-2

"4 cod Descricio Qtd Un VIUnit. VI Total

001 126 REFEICAO

1 UN X 350,00 350,00
QTD. TOTAL DE ITENS . 001
VALOR TOTAL RS 350,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 350,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.sefaz‘go.gov.br/nfce/consulta
5224 0210 6772 2200 0105 6500 1000 05866192 4304
1819
CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO

NEC-e n° 000058661 Série 001 22/02/2024 14:51:04
Protocolo de Autorizagéo: 152247259459268
Data de Autorizago 22/02/2024 14:51:17

1 . e
Cliente: CONSUMIDOR End: Fone: Ped: 14802 Cnpj/Cpf:
GOIATUBA UF: GO Cnpj/Cpf: 54724133000130 Placa:

www. softmaxsistemas.com.br



KUD WASHINGTON LUISU%‘E/%? 2814 300 MTS
CHPJ: 14 073 689/0001 3 IE: 181159878118

Extrato No 117847
CUPDN FISCAL FLETRONICO - Gar

CNRJ / CPF do Consunidor 5472413300013

L CUD : DESC VOTD | UN | VL UN RS | (VL TP a§)1 L ITEM R

1 REFEICAD 3 KG X 65 40(61 70) 198 20
TOTAL RS 196, 20
sartao de Debito (P0S) 19820
TRD 0 R$ 0 00

 Valor aproxnmado os tributos do iten
Yalor aproxinado dos tributos deste cupon (conforne Lei Fed 12731/
2012) R§ 26,39 (Federal) R$ 35 Szoéfsgggugég k$ 0,00 (Hunicipal)

22 02 2024 21 47 53

IIIHIIIIIIIIIIIIHIlIllllllllllllIIIIIIIWIIIIIIIIIIUilIIIIIIIIIIIIIINI!IIIIII

REFERENTE AD CUPOM N, 26744

FICHA(S): 637 698
volte sempre !
volte sempre ]

0084759000056
(611 - 2106-9760

21/02/2024 15:05:15

VERSAQD: 001 o oSERTE: 2

NFC-e:.00000G7 168
CLIENTE 54,724 .13370001-30
INSCRI F¢ Fa0 MUNICIPALL O

INSCRI b Falt ESTADUAL: O

DESC. DO SERVICD: ESTACTONAMENTO DE WEICULD
S

ALUR «UIAL H$16 5
N, lD W'IFLfAFAO MOV

PPU(UN -OF *El
SCS VENANCT U fUHU BL, B- 60 SaLA 240
BRASILIA -
- - RECIBO DE PAGAMENIQ- - - -- -~
Documento. . 2402033321 Patio: 01
Ticket ... ..:2600175650765
Entrada....: {_]/L(/()UZf—/i 13:49:5¢
Terminal... :ENOI
Permanenuia: th:15m:23s
Va!idade...:? /0272024 15:05:15
IUTSENEINES . ST JJ\UAMLNFUCA\ S S R0 5 . rmm e AR
Pagamento anm Uperadar Val
or o
2170272024 150515 ATMG
R$16,50

REDE
: VISA ELECTRON L
COMPROV: 354954276 VALOR: 16,50

ANCAR GESTAD DE EMPREE  21.02.24-15:05
CNPJ/CPF: (00.847,550/0005-16
CIDADE-UF :BRASILIA -DF
CARTAD: XXAXXAXAXXAKDELDS
AUiOR[!ALAU 354351
ARQC:EA4T14C6ADSBTB4BC
AID: ADDODOOOO32010
TRANSACAU APROVADA PELO FMISSOR

Il

(S1Tef}




T
| RECEBEMOS DE HOTEL PHENICIA LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e

EMISSAO: 22/02/2024 - DEST./ REM.: CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA - VALOR TOTAL: R$ 7,00 o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000058422
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE A .
HOTEL PHENICIA LTDA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
SHS QUADRA 5 BLOCO A, 00 - SETOR 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
a HOTELEIRO SUL - CEP:70322-917 - o 1 5324 0200 4691 7100 0326 5500 1000 0584 2216 8618 0543
1 - SAIDA
tvf’” 2 BRASILIA - DF o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Grand Bittar TEL: (61)3704-5000 N°000058422 FL.1 /1 www.nfe fazenda,gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Outra saida de mercadoria e/ou prestagdo de servigo 353240009735108 22/02/2024 08:38:47
INSCR]CAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ / CPF
0732778900340 00.469.171/0003-26
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI / CPF DATADA EMISSAO |
CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA 54.724.133/0001-30 22/02/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
DAS PALMEIRAS CENTRO 18682-063 22/02/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
LENCOIS PAULISTA SP
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,60 0,00 7,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VAJAOR TOTAL DA NOl?A ‘
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00| 7,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOSi
COPIGO DO . OR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
pgg%l_ J SERV. DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO ] NCM/SH | CST | CFOP| UNID. | QUANT. UNFEARIO DESCONTO | LIQUIDD | CALC ICMS | 1CMS. 1L [ieMs] w1
202 AGUA SEM GAS / MINERAL WATER 4[2201 1000/ 060 |5405|UN 1,00 7,00 0,00 7,00 0.00 0,00 0,00/ 0,00, 0,00
C
VIAGEM 09/ 2024,
FISNe 19 o]
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Val Aprox Tributos R$ 2,71(38,67%) Fonte: IBPT

PROCON-DF/TEL: 151 - SCS QD. 8 BL.B60 SL.240

ED. VENANCIO 2000

Hospede: BRUNO CONRADO SILVA Periodo: 20/02/24 18:13 a 22/02/24 00:00 Estada:
261285

FLAVERSON GABRIEL DE ALMEIDA

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 2,55 Federal R$ 0,38
Estadual R$ 2,17 Municipal R$ 0,00

Lexsis NFe




Competéncia: Numero do RPS:| Municipio de PreSfé&o do Servigo‘:C(’)digo de Verificacido Pagina
02/2024 18431 Brasilia/DF ‘ OE79BAA93 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPJ:  00.469.171/0003-26 Inscrigdo Municipal: 0732778900340
Endereco: HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BLOCO A S/N, - ASA SUL - CEP: 70310-500
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail: recepcao@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
CPF/CNPJ: 54.724.133/0001-30 Inscri¢@o Estadual: Inscri¢@o Municipal:
Endereco: DAS PALMEIRAS, 0 - CENTRO - CEP: 18682-063
Complemento: Telefone:
Municipio: 3526803 - Lencois Paulista/SP UF: SP e-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricao=Taxa de servico Estadia=261285 Apto=5008 Hospede=BRUNO CONRADO SILVA CheckIn=20/02/2024 CheckOut=22/02/2024 Codigo=09.01
Quant=1.00 Unitario=150.80 Desconto=0.00 Total=150.80 |Descricao=TAXA DE TURISMO Codigo=09.01 Quant=4.00 Unitario=2.00 Desconto=0.00
Total=8.00 |
Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacgdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 158,80 Valor dos Servigos 158,80
(-) Desconto Incondicionado 0,00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagéo (=) Base de Célculo 158,80
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 5,00
(-) ISS Retido 0,00 ISS areter: 2 - Nao
i Opgdo Simples Nacional Nao o
(=) Valor Liquido 158,80 A i (=) Valor ISS 7,94
Incentivador Cultural Nao

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 158,80

PROCON: TEL 151-

OUTRAS INFORMACOES
SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 22/02/2024 08:37 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negocio




Numero da Nota

V,AGEMD?S 2 / 24 kP . 00000018292
FLS Ne 6@\( Data e Hora de Emissdo
22/02/2024 08:38

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Numero NFSe substituida

Competéncia: Nimero do RPS:| Municipio de Prestagiio do Servigo; Cédigo de Verificacdo Pagina
02/2024 18432 Brasilia/DF CB5194B7F 1 /1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPJ:  00.469.171/0003-26 Inscri¢do Municipal: 0732778900340
Endere¢o: HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BLOCO A S/N, - ASA SUL - CEP: 70310-500
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail: recepcao@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
CPF/CNPIJ: 54.724.133/0001-30 Inscrigdo Estadual: Inscrigdo Municipal:
Endereco: DAS PALMEIRAS, 0 - CENTRO - CEP: 18682-063
Complemento: Telefone:
Municipio: 3526803 - Lencois Paulista/SP UF: Sp e-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricao=Taxa de servico Estadia=261285 Apto=5008 Hospede=BRUNO CONRADO SILVA CheckIn=20/02/2024 CheckOut=22/02/2024 Codigo=09.01
Quant=1.00 Unitario=0.70 Desconto=0.00 Total=0.70 |
Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) ‘ COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) l CSLL (R$)
0,00 }‘ 0,00 0,00 0,00 ’ 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacgdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 0,70 Valor dos Servigos 0,70
(-) Desconto Incondicionado 0,00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagdo (=) Base de Calculo 0,70
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) ISS Retido 0,00 ISS a reter: 2 - Nao
; Opcdo Simples Nacional Nao ]
(=) Valor Liquido 0,70 | Peo>me 1 (9 valor ISS 0,02
Incentivador Cultural Nao

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 0,70

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 22/02/2024 08:39 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negocio




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.52.18

0573800573 Q001
Comprovante Pix

CLIENTE: BRUNO CONRADO SILVA
AGENCIA: 0573-8 CONTA: 20.830-2

SOBRE A TRANSACAD

ID: EOQOQ000020240227133402097198887
CPF DO PAGADOR: 4%, 032, 228-%%
VALOR: 3.000, 00
DATA: 27/02/2024 - 10:34:23

PAGO PARA: Camara Municipal

CNPJ: 54,724.133/0001-30

CHAVE PIX: 54724133000130

INSTITUICAQ: 0OQOCCO00 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0573 - CONTA: QCOOOCOCC00001301292
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 27/02/2024 - 10:34:23

DOCUMENTO: 022701
AUTENTICACAQ SISBB: 4.0E0.71C. 4B4.273.3F0

Central de Atendimento BB
4004 Q001
Consultas, informacoes e servicos transacionails.

SAC BB

0BOG 7298 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0300 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canals
habituais  agencia, SAC e Demals canals de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0BCO 728 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria,

VIAGEM O 2/ 20 2 ¢,
FLSNe AL 5.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BAMCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRAMSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: BRUNO CONRADO SILVA
AGENCIA: 573-8 CONTA: 20830-2

— _ P
= - === P R R R e

FAVORECIDO

AGENCIA: 573-8 CONTA: 130129-2
CLIENTE: CAMARA M DE L PAULISTA
VALOR: 20,48

DATA: 27/02/2024

e e e e e e e e e W e e e e e W e M e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
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Camara Municipal de Lencois Paulista M
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Pag.

1 2

ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO

ORCAMENTARIA
ORDEM N. .....: 00068
FORNECEDOR BRUNO CONRADO SILVA 02376
ANULACAO .....: -3.020,48
HISTORICO ....: PRESTACAO DE CONTA DE ADIANTAMENTO
EONTE s o6 et 01 TESOURO
Nota de DOTACAO
Empenho Orgao/Unid. Nat.Despesa Programa de Trabalho Valor
00075 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2391 -3.020,48
LENCOIS PAULISTA, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2024

A“%ﬁ{?ﬁmﬁmm EDVALDO BENJO MACCONI
&.RE‘!}-“\;— F—EA—SFFXEA NARD&%ﬁ? D.%MA
PRESTDENTE Vv DORO3

"D _NA&Q

N72 ANQ_27& "D _NeQ /N7 ANQ_"c




Camara Municipal de Lencois

VIFWULIVE N L AN oSN,

Paulista

FISNe A4S BF.
ANULACAO DE DESPESA
ORCAMENTARIA
NOTA DE EMPENHO N. 00075 / 2024
PROCESSO N. . ...t 000000 /2024
CLASSIFICACAO .......: 01.01.00 3.3.90.39.99 01 031 7005 2391
FORNECEDOR ..........: BRUNO CONRADO SILVA 02376
HISTORICO .......v.o.: PRESTACAO DE CONTA DE ADIANTAMENTO
ORGAD . . it i et s e e e s 0w SECRETARTIA E CORPO LEGISLATIVO
DOTACAO +vvesn..: 30.000,00 /
SALDO ANTERIOR 15.468,76
ANULACAO . .nvn..: ~3.020, 48
SALDO ATUAL .....: 18.489, 24

£DVALDO BENTQ MACCON

cONTADOR

LENCOIS PAULISTA, EM 27 DE FEVEREIRO DE 202

7

N&RDEPLSE 2B S TLVA
MERESTPENTE
CPF-068.0/73.408-26

ANDREIA BERNARDO ZARATINI MATINELLI

VICE-PRESIDENTE
CPF-145.668.588-04
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Praga das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP: 18682-900 - Lengois Paulista - SP
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Relatério de Viagem

De: Lengdis Paulista/SP VIAGEM O &/ 2024,
Para: Brasilia/DF FLS N¢ 26 S

Viagem para Brasilia/DF realizada pelo Presidente e vereador desta CAmara Municipal
Nardeli da Silva e dos servidores Bruno Conrado Silva e Flaverson Gabriel de Almeida.

A viagem ocorreu com a saida de Lengdis Paulista/SP em 19/02/2024 as 22:13
percorrendo até a cidade de Uberaba/MG parando as 00:35 de 20/02/2024 para descanso.

A viagem continua com a saida as 07:00 de 20/02/2024 de Uberaba/MG chegando a
Brasilia/DF as 14:00 fazendo check-in no Hotel. Nesta data os mesmos voltam para o Hotel das
atividades parlamentares as 23:00.

No dia 21/02/2024 saem do Hotel as 09:30 para atividades parlamentares e retornam
ao Hotel as 23:15 do mesmo dia.

No dia 22/02/2024 saem do Hotel as 08:30 e além das atividades parlamentares em

Brasilia/DF fazem o seu retorno a Lengéis Paulista e chegam a 00:00 de 23/02/2024.

Todas as informagdes foram colhidas do Rastreador Sintrax instalado no veiculo 01,

Chevrolet Cruise, desta Camara Municipal e formalizado neste relatdrio.

Para efeito de apontamentos ficam dispostos aos relacionados:

Data Entrada Saida H.E.
19/02/2024 07:30 00:35 07:35
20/02/2024 07:30 23:00 06:00
21/02/2024 07:30 23:15 06:15
22/02/2024 07:30 00:00 07:00

Total de H.E. 26:50

Lencdis Paulista, 23 de fevereiro de 2024.

é/;ltpfs Nereu
ponsével de Tl

A 7
Francisco G\ar os N
|

Analista de Sistenias

Nardeli da
Presidente




CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA
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EXMA. ’SENHORA' VICE-PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
LENCOIS PAULISTA

RELATORIO DE VIAGEM
Brasilia, 19 a 22 de fevereiro de 2024

No periodo de 19 a 22 de fevereiro, realizei uma viagem a Brasilia com o
objetivo de conduzir uma série de audiéncias e protocolos em diversos
orgaos governamentais, bem como com parlamentares, visando o
beneficio e o desenvolvimento de Lencois Paulista.

Saida de Lengois Paulista por volta das 20h15, com uma parada para
descanso as 00h30 em Uberaba-MG. Retomada da viagem as 8h00,
chegando por volta das 14h00 em Brasilia.

Dia 20 de fevereiro:
Audiéncia no Ministério da Satde:

No Ministério da Saude, estive em audiéncia com o secretario executivo,
Robson Leite, na ASPAR (Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares
e Federativos). Discutimos questées relacionadas a fiscalizagcao da
Gestdo Plena da Salude em Lencdis Paulista e os limites de verbas
destinadas ao municipio pelo Ministério da Saude.

s 5

Papel Reciclado




CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA
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E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.

G

FlsNe 28 L.

Fotos da reuniéo: Vereador Nardeli com o Secretario Executivo Robson Leite

Protocolo na Camara dos Deputados:

Dirigi-me a Cémara dos Deputados para protocolar, no gabinete do
Presidente da Camara, Arthur Lira, documentos necessarios para a
implantagdo do Canal da TV Camara em Lencgois Paulista. Também
protocolei no gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini um oficio
requerendo recursos para a Associagdo Beneficente Hospital Nossa
Senhora da Piedade. (copias em anexo)

Dia 21 de fevereiro:

Protocolo no Ministério de Minas e Energia: Pela manha, protocolei um
oficio no Ministério de Minas e Energia relacionado a inclusdo do
Programa RELUZ em nossa cidade. (copia em anexo)

Reunido no Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Interlegis: No
Senado Federal, nas dependéncias do ILB - Interlegis, reuni-me com o
Assistente Parlamentar Sénior, Adalberto Alves de Oliveira, para firmar um
Acordo de Cooperacdo Técnica com o Interlegis. O objetivo é adquirir
produtos e servigos oferecidos pelo Interlegis para uma renovacéo
tecnoldégica na comunicagao da Camara Municipal com a comunidade.

Y

i

Papel Reciclado
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Foto: Vereador Nardeli assina solicitagdo de Acordo de Cooperagéo Técnica (ACT).

Protocolos nos Ministérios da Comunicagdo e da Justica e
Seguranca Publica: Protocolei oficios relacionados a implantagéo da TV
Camara junto ao Ministério das Comunicagdes e reforcei a importancia do
Programa RELUZ no Ministério da Justica. (copias em anexo)

Audiéncia com Senador Astronauta Marcos Pontes: No Senado
Federal, estive presente no gabinete do Senador Astronauta Marcos
Pontes onde pude explanar sobre as necessidades atuais de nosso
municipio e protocolar oficio requerendo repasse de recursos financeiros

a Lencgdis Paulista.

" | _ | >,

Papel Reciclado
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Fotos: 1 Vereador Nardeli com o Senador Astronauta Marcos Pontes. 2 Protocolando oficio.

Audiéncias com Deputados Federais: Na Camara Federal, participei de
audiéncias com os Deputados Federais. Protocolei um oficio no gabinete
do Deputado Federal Carlos Sampaio buscando repasses financeiros para
melhorias de infraestrutura e servicos do Hospital Nossa Senhora da
Piedade (copia em anexo). Também me encontrei com o Deputado Federal
Ricardo Salles e a Deputada Federal Carla Zambelli para discutir questoes
relacionadas a infraestrutura e saude de Lencéis Paulista.

e , e

Papel Reciclado
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Foto: Vereador Nardeli com Deputado Federal Ricardo Salles.

Papel Reciclado

. | ‘ %



N
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/ Lengdis Paulista, 27 de fevereiro de 2024.

Retorno para Lengéis' Paulista na manha de quinta-feira, dia 22, com saida
de Brasilia por volta das 08h30 e chegada em Lengdis Paulista as 23h15.

=

VIAGEM O X/2024,

FLSNe 322

8.

Nardeli da
Presidente da Camara Municipal de Len?é{s Paulista

 CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA

2rotocolo NO 349/2024, de 27/02/2024 15:49:13
Documento: Requerimento Interno N° 11/2024
Assinatlira e carimbo do responsavel:

Papel Reciclado
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Oficio Especial
Lengois Paulista, 20 de fevereiro de 2024
lImo. Sr.

FERNANDO BOARATO MENEGUIN
Diretor-Executivo do Instituto Legislativo Brasileiro / Programa Interlegis
Senado Federal

Assunto: Solicita¢do de Acordo de Cooperacio Técnica (ACT).

Senhor Diretor,

E do conhecimento desta Camara Municipal que o ILB-Instituto Legislativo Brasileiro,
gestor do programa Interlegis, tornou-se ha muito a referéncia nacional de instrumento de
apoio no processo de modernizagdo e integragdo do Poder Legislativo brasileiro.
Indubitavelmente, colabora de maneira efetiva no cumprimento da Lei no. 12.527, de
2011 (sobre Acesso a Informagéo), da Lei no. 13.709, de 2018 (sobre Protecio de Dados),
e da Lei Complementar no. 101, de 2000 (sobre Responsabilidade Fiscal e Transparéncia
na Gestdo Publica), bem como auxilia na aderéncia aos marcos juridicos municipais.

Da mesma forma, esta Casa reconhece que o Interlegis realiza sua missio, em grande
parte, com a transferéncia de tecnologia (disponibilizagdo de ferramentas tecnologicas
para as Cémaras) e as a¢Oes de capacitagdo (conhecidas como Oficinas), sem 6nus e por
meio da colaboracdo de seus servidores especializados.

A fim de podermos ter acesso aos produtos e servigos oferecidos pelo Programa,
formalizamos aqui nosso interesse em firmar com o Senado Federal o ACORDO DE
COOPERACAO TECNICA (ACT), conforme as orienta¢des recebidas. Estamos
convencidos de que a parceria serd de grande impacto para a modernizacdo da nossa Casa
legislativa, para a seguranca dos dados, para a transparéncia de nossa gestdio e para a
eficiéncia dos trabalhos legislativos e administrativos.

Confiamos também que o atendimento a esta solicitagdo permitird, além da qualificagdo
técnica dos servidores, uma economia significativa de recursos financeiros, tanto na area  , s\

de Tecnologia da Informag&o quanto na capacitagdo de Recursos Humanos. " ¢
W
. 0 W
Atenciosamente, N v
.Q‘l\ Q\/ = ‘QQ\Q}

Nardeli da

| @,} v @9 Ry
Presidente da Camara Municipal de Lengois Paulista , '\$
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INFORMANDO:

-NOME do RESPONSAVEL juridico ou administrativo pelo Acordo:

Flaverson Gabriel de Almeida
-TELEFONES para contato:

-particular 14981014382
-institucional : 14 32696000

- E-MAILS para RECEPCAO DA MINUTA ou contatos em geral:

-particular flaversonalmeida@gmail.com

-institucional : tsi@camaralencois.sp.gov.br &\Z/
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Oficio Especial

Lencgdis Paulista, 19 de fevereiro de 2024.

VIAGEM O/ 2024,
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Ao Excelentissimo Senhor,

CARLOS ALBERTO ROLIM ZARATTINI
Deputado Federal

Brasilia — DF

Assunto: Recursos para entidade conveniada ao SUS, localizada no municipio de
Lengdis Paulista — Estado de S&o Paulo.

Senhor Deputado.

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste solicitar a atuacao de
Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar, por intermédio de Emenda Parlamentar ou
outro instrumento possivel, a destinagao de recursos financeiros, na importancia de
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para complementacdo das despesas
operacionais da Associacao Beneficente Hospital Nossa Senhora da Piedade,
instituicdo hospitalar de média complexidade, de carater filantropico e sem fins
lucrativos, conveniada ao Sistema Unico de Saude, sediada no Municipio de Lencois
Paulista, Estado de S&o Paulo.

Conforme documento anexo, subscrito pelo Provedor e Administrador da
referida Associagdo, a entidade vem sofrendo com o agravante aumento das
despesas pos-pandemia de Covid-19, principalmente no que se refere a insumos, que
aliada a baixa remuneracédo praticada pela tabela SUS, vem representando um
enorme desafio para a instituicdo, que carece de auxilio dos Governos Municipal,
Estadual e Federal para manutengéo de servigcos de qualidade a populacao.

A entidade possui 81 leitos distribuidos entre maternidade, pediatria, clinica
médica e apartamentos, além de uma UTI recentemente reformada e ampliada,
servigos de diagnéstico por imagem equipado com Tomografia, Raio-X,
Ultrassonografia, Mamodgrafo, Aparelho Eletrocardiografo, Agéncia Transfusional e
Fisioterapia, Servigos de Nutricao e Dietética, e Farmacia. Conta, ainda, com uma ala
de 10 leitos destinados a oncologia, com atendimento de quimioterapia em parceria
com a Fundacao Amaral Carvalho.

Importante registrar que a entidade atende pacientes de diversos municipios,
especialmente das cidades vizinhas de Lencois Paulista, como Areidpolis, Macatuba,
Borebi, dentre outros.

RECEBI O ORIGINAL
Emol) JO2 | XK
“@&5&@ 1257358

W3SIaturs Ponto
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Na certeza de contarmos com o apoio do Nobre Deputado, antecipadamente
agradecemos em nome da comunidade lengoense.

Sem outro particular, reiteramos nossos protestos de respeito e consideragao.

Atenciosamente,

NARD
Vereador — U .
: 2/ O2M.
Presidente da Camara VIRGEM O 8/ 20

SN 36 St
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DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o NARDELI DA SILVA, CPF:
068.073.408-26 na qualidade de PRESIDENTE DA CAMARA
LEGISLATIVA MUNICIPAL LENCOIS PAULISTA/SP, compareceu a esta
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares do Ministério da
Saude, em Brasilia/DF, nesta data em periodo VESPERTINO, para
tratar de assuntos de interesse do referido municipio.

Brasilia/DF, 20 de fevereiro de 2024.

/ Qnérdo Soares
Coordenador de Assuntos Orgamentarios
ASPAR/COAORC/MS

GOVERNO FEDERAL

. SUS& MINISTERIO DA
GOV.BR/SAUDE ©@®00 minsaude ] i P e
7 UNIAOC E RECONSTRUCAO
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Oficio Especial
Lengois Paulista 20 de fevereiro de 2024.
Exmo. Sr.
ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados

Brasilia - DF
Exmo Sr.

A Cémara Municipal de Lengois Paulista — SP, com sede na Praga das
Palmeiras, 55, CEP: 18682-900, inscrita no CNPJ: 54.724.133-0001-30, neste ato
representado por seu presidente, o vereador Nardeli da Silva, vem respeitosamente.
perante a Camara dos Deputados, fomentar o interesse na consignagdo do canal de TV
neste municipio.

Gostariamos de destacar a importancia fundamental que a transmissdo televisiva tem
para a nossa comunidade. Leng¢odis Paulista ¢ uma cidade em crescimento constante, com
uma rica histéria e cultura. Através de um canal de TV local, poderemos divulgar
informagdes cruciais sobre eventos locais, questdes de relevancia comunitaria,
educagdo, cultura e entretenimento. Além disso, tal meio de comunicagdo sera um
veiculo valioso para promover a participagdo civica e politica de nossos cidaddos,
fortalecendo a democracia em nossa regido, informamos que dispomos de recursos
or¢amentarios para a montagem da esta¢do transmissora e para o licenciamento da
estacdo, comprometendo-nos a realizar essas etapas dentro do periodo de 36 meses.

Portanto, solicitamos com veeméncia a sua intercessdo junto ao Ministério das
Comunicag¢des para que priorize e agilize o processo de consignagdo do canal de TV em
nosso municipio.

Agradecemos antecipadamente pela atengdo a esta solicitagdo e pelos esforgos que
possam ser compreendidos para atender as necessidades de nossa comunidade em
termos de comunicagao local. ’

A - £ IO YA
20/Fev/ 2024 16139 (04515

I

Atenciosamente,

T
It

A 4 LD,

Nardeli

AR X

Presidente da Camara Municipal d¢ Lengois Paulista.
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SENADO FEDERAL
Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Interlegis

DECLARACAO

Declaramos que o(a) Sr(a)

NARDELI DA SILVA - PRESIDENTE CPF 068.073.408-26
CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA / SP

VIAGEM O/ 304 Y.

FISNe 39 B,

Compareceu ao Senado Federal, na sede do Instituto Legislativo
Brasileiro - ILB - Interlegis, em 21/02/2024 das 10h36 as 11h16, para
solicitar Acordo de Cooperagdo Técnica entre a Camara Municipal e esta
Escola de Governo do Senado Federal. Na ocasido foram apresentados
oS produtos e servigos oferecidos gratuitamente pelo Programa Interlegis.

Membros da comitiva:
Nardeli da Silva - Presidente CPF 068.073.408-26

BRASILIA-DF, 21/02/2024.

o

ADALBERTO ALVES DE OLIVEIRA

Assistente Parlamentar Sénior - SEAPROD

Emitido em
21/02/2024 10:47

Interlegis

® Instituto Legislativo | g SENADO .-I
\, Brasileiro @ FEDERAL |
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ASTRONAUTA MARCOS PONTES

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que NARDELI DA SILVA, Presidente da
Camara Municipal de Lengois Paulista, do Estado de Sao Paulo, 21 de fevereiro

de 2024, para tratar de assuntos de seu Municipio.

Em, 21 de fevereiro de 2024.

wm%{v\a’/c

ELIANE FILINCS?(Z%'Y
Gabinete do Senador Astronauta #Marcos Pontes

Ala Senador Nilo Coelho — Gabinete 08, subsolo — Anexo Il — Senado Federal — Brasilia (DF) — CEP 70.165-
900
Fone: (61) 3303-1177
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Oficio Especial

Lencois Paulista, 20 de fevereiro de 2023

Exmo. Sr. Juscelino Filho

Ministro das Comunicacgoes

E com respeito e consideracéo que nos dirigimos a Vossa Exceléncia em
nome da Camara Municipal de Lencgois Paulista, representada pelo Vereador
Nardeli da Silva, presidente desta instituigao.

Desejamos, por meio deste oficio, obter informacgdes atualizadas sobre o
processo de consignacao de canal de TV Camara em nosso municipio. Tal
solicitagao decorre da importancia que atribuimos a divulgacao das atividades
do Poder Legislativo em seus ambitos federal, estadual e municipal para os
cidadaos de Lenc¢ois Paulista.

Acreditamos que a disponibilizagdo de um canal de televisdo dedicado
exclusivamente as agdes legislativas contribuira significativamente para a
transparéncia, participagédo e engajamento civico de nossa comunidade. Além
disso, a ampla divulgacao das atividades parlamentares fortalece os principios
democraticos e promove 0 acesso a informacgao por parte dos nossos municipes.

Portanto, solicitamos gentiimente que nos fornegca informacgdes
atualizadas sobre o andamento do processo de consignacgao do referido canal
de TV Camara em Lengodis Paulista. Estamos a disposicao para colaborar com
quaisquer informacdes adicionais que possam ser necessarias para o desenrolar
desse procedimento.

Agradecemos antecipadamente pela atencao dispensada a esta demanda
e colocamo-nos a disposi¢cao para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
facam necessarios. i

Atenciosamente,

Nardeli da
Presidente da Camara Municipal de Leng¢dis Paulista
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Assinatura

Lengdis Paulista, 20 de fevereiro de 2024.

Exmo. Sr. Ministro de Minas e Energia Alexandre Silveira

Ministério de Minas e Energia Esplanada dos Ministérios, Bloco U - Brasilia

Assunto: Pedido de Informagao sobre a Inclusiao do Programa RELUZ para o
Municipio de Lencgodis Paulista.

Excelentissimo Senhor Ministro,

Por meio desta correspondéncia, gostaria de solicitar informacdes referentes a
possivel inclusdo do Municipio de Lengois Paulista no Programa de Eletrificagao Rural e
Universalizacéo de Servigos de Energia Elétrica no Campo, conhecido como RELUZ.

Considerando meu compromisso com a fiscalizagéo das politicas publicas e dos projetos
destinados a beneficiar a populagédo, solicito, gentilmente, que seja providenciada
informacéo a respeito do empenho do nosso municipio na busca para a inclusdo no
Programa RELUZ.

Este pedido de informacdes visa assegurar que as agdes governamentais estejam de
acordo com as necessidades e expectativas dos cidadaos de Lengdis Paulista.

Antecipo meus agradecimentos pela atengdo dispensada a esta solicitacdo e pela
colaboracao em manter a transparéncia e a responsabilidade em relagéo a este programa
de grande relevancia.

Atenciosamente,

Nardeli da Silv\

Presidente da Camara Municipal de Lengois Paulista.
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Lengois Paulista, 20 de fevereiro de 2024.
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Ao Exmo. Senhor
Ricardo Lewandowski

Ministro da Justiga e Seguranga Publica.

Assunto: Pedido de Informagio sobre a Inclusio do Programa RELUZ para o Municipio de
Lencois Paulista.

Exmo. Senhor,

Por meio desta correspondéncia, gostaria de solicitar informagdes referentes a possivel
inclusdo do Municipio de Leng¢6is Paulista no Programa de Eletrificagdo Rural e Universalizagado de
Servigos de Energia Elétrica no Campo, conhecido como RELUZ.

Considerando meu compromisso com a fiscalizagédo das politicas publicas e dos projetos destinados
a beneficiar a populagdo, solicito, gentilmente, que seja providenciada informag@o a respeito do
empenho do nosso municipio na busca para a inclusdo no Programa RELUZ.

Este pedido de informagdes visa assegurar que as agdes governamentais estejam de acordo com as
necessidades e expectativas dos cidaddos de Lengois Paulista.

Antecipo meus agradecimentos pela atengdo dispensada a esta solicitagdo e pela colaboragdo em
manter a transparéncia e a responsabilidade em relag@o a este programa de grande relevancia.

! MINISTERIO DA JUSTICA |
{

Atenciosamente, PROTOCOLO GERAL

Nardeli

Presidente da Camara Municipal de Lenc¢o6is Paulista.
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Lengdis Paulista, 20 de fevereiro de 2024.

Assunto: Solicitagdo de recursos para construgdo de sala para procedimentos cardiolégicos
com técnicas de hemodindmica e centro de hemodidlise no Hospital Nossa Senhora da
Piedade de Lengois Paulista.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar os bons préstimos de Vossa
Exceléncia no sentido de propor emenda parlamentar visando obter repasse de recursos
financeiros para constru¢do de sala para procedimentos cardiologicos com técnicas de
hemodindmica e centro de hemodialise no Hospital Nossa Senhora da Piedade de Lencdis
Paulista.

Com a implantagdo da sala tecnologia de hemodindmica e um centro de
hemodialise, o Hospital Nossa Senhora da Piedade podera atender pacientes necessitados
desses procedimentos com mais rapidez, pacientes esses, do proprio municipio de Lengois
Paulista e de cidades vizinhas, desafogando assim o sistema CROSS de Bauru.

Sabendo da ampla e eficaz atuag@o de Vossa Exceléncia em beneficio do povo,
esperamos contar com vossa inestimavel colaboragdo e na oportunidade agradecemos
antecipadamente.

Atenciosamente,

\; [(/ d / A /{
lram G I‘gOJlO
Vereadora — PSDB

Excelentissimo Senhor

MARCOS PONTES y f
Senador - PL.

) liane dlmwm \\
BRASILIA- DF °£Matr fcula 158. 103@

Gab. dg,&i Actrova;;a Marcge,FZ;ntes
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Oficio Especial

Lengois Paulista, 20 de fevereiro de 2024.

Assunto: Interse¢do junto ao Ministério da Satude para aumento no valor de repasse de Gestdo
Plena para o Municipio de Lengoéis Paulista.

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar os bons préstimos de Vossa
Exceléncia no sentido de interceder junto ao Ministério da Satde para aumento no valor de
repasse de Gestdo Plena para o Municipio de Leng¢dis Paulista.

Tal solicitagdo se d4 em func¢do do teto recebido hoje pelo Municipio ndo ser
suficiente para atender totalmente as demandas.

Sabendo da ampla e eficaz atuagdo de Vossa Exceléncia em beneficio do povo,
esperamos contar com vossa inestimavel colaboragdo e na oportunidade agradecemos
antecipadamente.

Atenciosamente,

/

. QLA b}
Irani Gorgonio|

Vereadora'- PSDB

AN~ \ér,‘ o~

[
Excelentissimo Senhor i, L‘\
CARLOS SAMPAIO |
Deputado Federal - PSDB AV
BRASILIA- DF ))\k}/ '
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Oficio Especial

Lengois Paulista, 20 de fevereiro de 2024.

Assunto: Interse¢@o junto ao Ministério da Saude para aumento no valor de repasse de Gestao
Plena para o Municipio de Lengois Paulista.

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar os bons préstimos de Vossa
Exceléncia no sentido de interceder junto ao Ministério da Saude para aumento no valor de
repasse de Gestdo Plena para o Municipio de Leng6is Paulista.

Tal solicitagdo se d4 em fungéo do teto recebido hoje pelo Municipio ndo ser
suficiente para atender totalmente as demandas.

Sabendo da ampla e eficaz atuagdo de Vossa Exceléncia em beneficio do povo,
esperamos contar com vossa inestimdvel colaborago e na oportunidade agradecemos
antecipadamente.

Atenciosamente,

)

Y daiy sl !
S AP

100y~ & @)
/V“ K

N
v

Irani Gorgoni
Vereadora — PSDB

(550 VRN

J

)

Excelentissimo Senhor i 1 X
CARLOS SAMPAIO , C\
Deputado Federal - PSDB \&L

BRASILIA- DF }/
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Lengois Paulista, 20 de fevereiro de 2024.

Assunto: Solicitagdo de recursos para construgdo de sala para procedimentos cardioldgicos
com técnicas de hemodindmica no Hospital Nossa Senhora da Piedade de Leng6is Paulista.

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar os bons préstimos de Vossa
Exceléncia no sentido de propor emenda parlamentar visando obter repasse de recursos
financeiros para constru¢do de sala para procedimentos cardioldégicos com técnicas de
hemodindmica no Hospital Nossa Senhora da Piedade de Lengdis Paulista.

Com a implanta¢do dessa sala com essa tecnologia, o Hospital Nossa Senhora
da Piedade podera atender pacientes necessitados desse procedimento com mais rapidez,
pacientes esses, do proprio municipio de Lengois Paulista e de cidades vizinhas, desafogando
assim o sistema CROSS de Bauru.

Sabendo da ampla e eficaz atuagdo de Vossa Exceléncia em, beneficio do povo,
esperamos contar com vossa inestimavel colaboragdo e na oportunidade agradecemos
antecipadamente.

O Atenciosamente,

AN g«,"/\/;)g}MAg

Irani Gorgoni
Vereadora — PSDB

Excelentissimo Senhor

CARLOS SAMPAIO
Deputado Federal - PSDB 'L
BRASILIA- DF A7 A/
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Lengdis Paulista, 20 de fevereiro de 2024.

Assunto: Solicitagdo de recursos para construgdo de sala para procedimentos cardiolégicos
com técnicas de hemodindmica e centro de hemodidlise no Hospital Nossa Senhora da
Piedade de Lengdis Paulista.

Senhora Deputada,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos solicitar os bons préstimos de Vossa
Exceléncia no sentido de propor emenda parlamentar visando obter repasse de recursos
financeiros para constru¢do de sala para procedimentos cardiologicos com técnicas de
hemodindmica e centro de hemodidlise no Hospital Nossa Senhora da Piedade de Lengodis
Paulista.

Com a implantagdo da sala tecnologia de hemodindmica e um centro de
hemodialise, o Hospital Nossa Senhora da Piedade podera atender pacientes necessitados
desses procedimentos com mais rapidez, pacientes esses, do propric municipio de Lengdis
Paulista e de cidades vizinhas, desafogando assim o sistema CROSS de Bauru.

Sabendo da ampla e eficaz atuagdo de Vossa Exceléncia em beneficio do povo,
esperamos contar com vossa inestimavel colaboragdo e na oportunidade agradecemos

antecipadamente.
Atenciosamente,
0 \ >// e
= Irani G{)rgonjo Nardeli da Silva
Vereadora — PSDB Presidente da Camara Municipal de Lengdis Paulista

Excelentissima Senhora
CARLA ZAMBELLI
Deputada Federal - PL
BRASILIA- DF

p.Silve
mentat
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Lengois Paulista, 20 de fevereiro de 2024.

Assunto: Solicitagdo de recursos para construgdo de sala para procedimentos cardiologicos
com técnicas de hemodindmica e centro de hemodidlise no Hospital Nossa Senhora da
Piedade de Lengdis Paulista.

Senhora Deputada,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos solicitar os bons préstimos de Vossa
Exceléncia no sentido de propor emenda parlamentar visando obter repasse de recursos
financeiros para construgdo de sala para procedimentos cardioldégicos com técnicas de
hemodindmica e centro de hemodidlise no Hospital Nossa Senhora da Piedade de Lengobis
Paulista.

Com a implantagdo da sala tecnologia de hemodindmica e um centro de
hemodidlise, o Hospital Nossa Senhora da Piedade poderd atender pacientes necessitados
desses procedimentos com mais rapidez, pacientes esses, do préprio municipio de Lengdis
Paulista e de cidades vizinhas, desafogando assim o sistema CROSS de Bauru.

Sabendo da ampla e eficaz atuagdo de Vossa Exceléncia em beneficio do povo,
esperamos contar com vossa inestimdvel colaboragdo e na oportunidade agradecemos

antecipadamente.
Atenciosamente,
—/ R ‘ -
VAR L,&L L v = -
Irani Gorgonio Nardeli da Silva, . —
Vereadora — PSDB Presidente da Camara Municipal-de Lengois Paulista
S \

Excelentissima Senhora
CARLA ZAMBELLI
Deputada Federal - PL
BRASILIA- DF
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Lengdis Paulista, 20 de fevereiro de 2024.

Assunto: Solicitagdo de recursos para constru¢do de sala para procedimentos cardiologicos
com técnicas de hemodindmica no Hospital Nossa Senhora da Piedade de Lengdis Paulista.

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar os bons préstimos de Vossa
Exceléncia no sentido de propor emenda parlamentar visando obter repasse de recursos
financeiros para constru¢do de sala para procedimentos cardiolégicos com técnicas de
hemodindmica no Hospital Nossa Senhora da Piedade de Lengdis Paulista.

Com a implantagdo dessa sala com essa tecnologia, o Hospital Nossa Senhora
da Piedade podera atender pacientes necessitados desse procedimento com mais rapidez,
pacientes esses, do proprio municipio de Lengdis Paulista e de cidades vizinhas, desafogando
assim o sistema CROSS de Bauru.

Sabendo da ampla e eficaz atuagdo de Vossa Exceléncia em beneficio do povo,
esperamos contar com vossa inestimavel colaboragdo e na oportunidade agradecemos

antecipadamente.
-Atenciosamente,
S U= : Gy >
~ Irani Go %ﬁlg ” Nardeli da Sil ;
Vereadora— PSDB Presidente da Camara Municip it&i%ﬁ

\

\

Excelentissimo Senhor L 74
v/

CARLOS SAMPAIO \ )
Deputado Federal - PSDB )}v
BRASILIA- DF 7
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Parecer do Controle Interno em Processo de Adiantamento para Viagem.

Processo n. 002/2024

Trata-se de adiantamento efetuado ao servidor Bruno Conrado Silva, em 14/02/2024 para
pagamento de despesa de viagem & cidade de Brasilia — D.F. entre os dias 19 a 23 de fevereiro,
com a finalidade de levar o Presidente da Camara Municipal, vereador Nardeli da Silva e o
assessor Flaverson Gabriel de Almeida, conforme requerimento.

Os procedimentos estdo corretos, os documentos e comprovantes estdo corretos, nao verificando
nenhuma intercorréncia.

Ante o exposto, diante de todos os documentos que dos autos consta, salvo melhor analise e
entendimento, emito Parecer pela Regularidade da prestacdo de contas ora submetida a minha
apreciacao.

E o parecer.

Lengois Paulista, 07 de margo de 2.024.




